
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 16 декабря 2013г.                            № 609 

 

 

О внесении изменений в долгосрочную 

муниципальную целевую программу 

«Поддержка развития сельскохозяйст-

венного производства Анадырского му-

ниципального района на 2013 год», ут-

верждѐнную постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального 

района от 04 декабря 2012г. № 582 

 

 

На основании решения Совета депутатов Анадырского муниципального 

района от 13.12.2013г. № 86 «О внесении изменений в Решение Совета депута-

тов Анадырского муниципального района от 07 декабря 2012г. № 21«О бюдже-

те Анадырского муниципального района на 2013 г.» и в связи с уточнением 

объѐмов финансирования  мероприятий, реализуемых в рамках долгосрочной 

муниципальной целевой программы «Поддержка развития сельскохозяйствен-

ного производства Анадырского муниципального района на 2013 год», Адми-

нистрация Анадырского муниципального района     

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Под-

держка развития сельскохозяйственного производства Анадырского муници-

пального района на 2013 год», утверждѐнную постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 04 декабря 2012г. № 582 следующие 

изменения:   

1.1. В Паспорте Программы в разделе «Объѐмы и источники финансиро-

вания Программы» цифры «12 400,0» заменить цифрами « 12 820,0»;  

1.2. В пункте 5 «Нормативное и ресурсное обеспечение Программы» в аб-

заце 2 цифры «12 400,0» заменить цифрами «12 820,0»; 

1.3. В Приложении к Программе в Перечне мероприятий долгосрочной 

муниципальной  целевой  программы «Поддержка развития сельскохозяйствен-   



 

2 

 

ного производства Анадырского муниципального района на 2013 год»: 

1.3.1. В пункте 2 в графе 4 цифры «5 030,0» заменить цифрами «5 450,0», 

в графе 6 цифры «5 030,0» заменить цифрами «5 450,0»;  

1.3.2. В  подпункте  2.2.  в  графе  4  цифры «2 230,0»  заменить  цифрами 

«2 650,0», в графе 6 цифры «2 230,0» заменить цифрами «2 650,0»; 

1.3.3. В строке «Всего по Программе» в графе  4 цифры «12 400,0» заме-

нить цифрами «12 820,0», в графе 6 цифры «12 400,0» заменить цифрами                

«12 820,0». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север».  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района С.Е. Широкова. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень мероприятий 

долгосрочной муниципальной целевой программы 

«Поддержка развития сельскохозяйственного производства 

Анадырского муниципального района  на 2013 год» 

 

№ 

 п/п 

Наименование раздела 

мероприятия 

Период   

реализации              

мероприя-

тий              

(годы) 

Объѐм финансовых ресурсов, тыс. руб.  

Всего 

в том числе средства: 

окруж-

ного 

бюджета 

район-

ного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Птицеводство и 

животноводство 

 

2013 7 370,0 - 7 370,0 - 

1.1. 

Субсидии на поддержку 

мероприятий по разви-

тию птицеводства 

2013 896,0 - 896,0 - 

1.2. 

Субсидии на поддержку 

мероприятий по приоб-

ретению, заготовке и 

доставке  кормов 

2013 2 824,0 - 2 824,0 - 

1.3. 

Субсидии на организа-

цию и управление произ-

водством 

2013 2 500,0 - 2 500,0 - 

1.4. 

Субсидии на поддержку 

мероприятий по разви-

тию животноводства 

(молоко) 

2013 1 150,0 - 1 150,0 - 

2. Оленеводство 2013 5 450,0 - 5 450,0 - 

2.1. 

Субсидии на поддержку 

мероприятий по пошиву 

традиционной меховой 

одежды 

2013 - - - - 

2.2. 

Субсидии на поддержку 

мероприятий по матери-

ально-техническому 

обеспечению 

2013 2 650,0 - 2 650,0 - 

2.3.  

Субсидии на поддержку 

мероприятий по обнов-

лению материально-тех-

нической базы 

2013 2 800,0 - 2 800,0 - 

Всего по Программе 2013 12 820,0 - 12 820,0 - 

Приложение  

к долгосрочной муниципальной  

целевой программе  

«Поддержка развития сельскохозяйст-

венного производства Анадырского                

муниципального района на 2013 год» 



 

 

Пояснительная записка к проекту постановления Главы Администрации 

Анадырского муниципального района «О внесении изменений в                  

долгосрочную муниципальную целевую программу «Поддержка развития              

сельскохозяйственного производства Анадырского муниципального            

района на 2013 год», утверждѐнной постановлением Администрации              

Анадырского муниципального района от 04 декабря 2012г. № 582» 

 

Согласно решения Совета депутатов Анадырского муниципального рай-

она от 13.12.2013г.  № 86 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов 

Анадырского муниципального района от 07 декабря 2012 г. № 21 «О бюджете 

Анадырского муниципального района на 2013 г.»  на сельское хозяйство района 

по линии долгосрочной муниципальной целевой программы «Поддержка раз-

вития сельскохозяйственного производства Анадырского муниципального рай-

она на 2013 год», утвержденной постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 04 декабря 2012 г. № 582, выделены средства в об-

щей  сумме  420,0 тыс. руб.: 

420,0 тыс. руб. будут распределены для МУП СХП «Марковский» - суб-

сидия на поддержку мероприятий по материально-техническому обеспечению 

(для погашения задолженности перед ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»).  

Собственных свободных средств на указанные цели у МУП СХП «Мар-

ковский» не имеются.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


